

محمد فرشکاران خبر داد؛

آذربایجان شرقی در رتبه اول جذب اعتبارات رئیس جمهور



سال قبل به صورت نیمه تمام رسوب کرده و به حالت اجرایی نرسیده اند در این سفرها مد نظر قرار گرفته و مسیر اتمام و تکمیل را پیش رو می‌گیرند. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه بیشتر پروژه های مصوب سفر، ملی و مربوط به بزرگراه ها، راه‌آهن، سد، پایاب ها و مباحث کلان کشوری هستند که پیگیری

این پروژه ها نیز با سازمان برنامه و بودجه کشور است ادامه داد: تعدادی از پروژه ها هم استانی بوده و سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مدیریت و اجرای آنها را پیگیری می‌کند.

فرشکاران خاطر نشان کرد: این اعتبارات در هر صورت از چرخه اقتصادی استان و صرف تکمیل پروژه‌های نیمه تمام مهم و راهبردی می‌شود و به

عصر آزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی میزان رشد اعتبارات دریافتی این استان در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال‌های قبل را ۵۸۰ درصد اعلام کرد و گفت: استان در دور نخست سفر، رتبه اول جذب اعتبارات سفر رئیس جمهور را به خود اختصاص داد.

"محمد فرشکاران" روز دوشنبه ۲۹ خرداد ۱۴۰۲ در گفتگو با خبرنگاران افزود: در سفر نخست رئیس جمهور به آذربایجان شرقی از تعداد ۱۷۳ مصوبه پایه به ۱۸۸ مصوبه رسیدیم و برای اجرای آنها ۲۲ همت اعتبار از منابع مختلف در طی سه سال مصوب شد. وی اضافه کرد: با تلاش مسئولان عالی استان و سازمان موفق شدیم ۱۰۵ درصد تخصیص اعتبارات مصوب سفر اول به میزان حدود ۸۰۷ همت را در سال اول اخذ کنیم که باعث شد پروژه‌های استان تحرک مطلوبی داشته باشند.

فرشکاران با بیان اینکه پایه اعتبارات مصوب سفر دوم رئیس جمهور به استان ۹۳ همت بود که به حدود ۱۲ همت قابل افزایش است اظهار کرد: طیف عمده پروژه‌های دور اول در سال ۱۴۰۳ و طیف عمده پروژه‌های دور دوم سفر در سال ۱۴۰۴ به اتمام می‌رسند.

وی تأکید کرد: فلسفه سفرهای رئیس جمهور به استان کاملا مشخص است؛ پروژه‌هایی که از چندین

یعقوب هوشیار: مقبره الشعرا مرجع گردشگری تبریز می‌شود



بنای تاریخی و فرهنگی در فصل گردشگری تبریز میزبان میهمانان داخلی و خارجی خواهد بود. مجموعه مقبره‌الشعرا با قدمت حدود ۸۰۰ سال که در محله قدیمی «سرخاب» تبریز و در ضلع شرقی خیابان نقه الاسلام و شمال محله قدیمی «شگلان» واقع شده بر اساس منابع تاریخی، پیکر حدود ۴۱۰ شاعر و ادیب ایرانی ادوار مختلف تاریخی کشور را در خود جای داده و از مکان های ارزشمند و مهم گردشگری کهن شهر تبریز به شمار می‌رود.

مقبره الشعرا، آرامگاه شاعرانی مانند استاد سید محمدحسین بهجت تبریزی معروف به شهریار، اسدی طوسی، قطران تبریزی، مجیرالدین بیلقانی و خاقانی شیروانی است.

عصر آزادی: شهردار تبریز گفت: با ساماندهی مجموعه فرهنگی و تاریخی مقبره الشعرا، شاهد حضور گردشگران داخلی و خارجی و علاقمندان به شعر و ادبیات در تبریز خواهیم بود.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در بازدید از آخرین وضعیت پروژه ساماندهی صفا جنوبی مقبره‌الشعرا اظهار کرد: پروژه مقبره‌الشعرا یکی از شاخص‌ترین پروژه‌های فرهنگی شهرداری تبریز در سال جاری است که علاوه بر خود مجموعه محیط پیرامون آن نیز مورد بازسازی و همگون‌سازی با بنای اصلی قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به تکمیل صفا شمالی این بنای فرهنگی در شهریور سال گذشته افزود: صفا جنوبی مقبره الشعرا با ۲۵۰۰ مترمربع مساحت در دست اجرا است. هوشیار با اشاره به بهره‌برداری از صفا جنوبی مقبره‌الشعرا همزمان با عید سعید غدیر خم افزود: همزمان با صفا جنوبی مقبره‌الشعرا، پارک مقبره‌الشعرا نیز در ضلع جنوبی با ۵ هزار مترمربع وسعت به بهره‌برداری می‌شود. وی اضافه کرد: کفسازی، میلمان و نصب آبنمای موزیکال این پارک با معماری سنتی و مدرن نیز در دستور کار شهرداری تبریز قرار گرفته است.

شهردار تبریز همچنین خاطر نشان کرد: همگون‌سازی معابر پیرامون مجموعه مقبره الشعرا در ۱۲ هزار مترمربع و با اعتبار ۲۱ میلیارد تومان، پروژه دیگری است که همزمان با صفا جنوبی در دست اجرا قرار دارد.

به گفته یعقوب هوشیار، با اتمام ساماندهی مجموعه مقبره‌الشعرا، این

حذف بسترهای رانتزا با تقویت مبادلات بورس در دولت سیزدهم

بررسی کارنامه ۲ ساله دولت سیزدهم با وجود شرایط خاص اقتصادی حاکم بر کشور، نشان از عزم جدی دولت‌نمدان برای ایجاد شفافیت اقتصادی و خشکاندن ریشه رانت و فساد در فعالیت‌های مختلف دارد که در این راستا توسعه مبادلات کالاها در بستر بورس مهر تاییدی بر تلاش مسوولان برای حذف قیمت‌گذاری دستوری و گسترش شفافیت در اقتصاد است.

به گزارش ایرنا، نگاهی گذرا به عملکرد دولت سیزدهم حاکی از آن است که اقدامات دولت در عملکرد ۲ ساله خود نماد شفافیتی است که رئیس جمهور آن را ابزار مهم و لازم برای مبارزه با فساد می‌داند. اقداماتی که در راستای حذف بسترهای رانت‌زا در کشور بوده، آن هم در شرایطی که به گفته ایت‌الله ربیسی یکی از مشکلات جدی کشور فقدان شفافیت است.

تلاش در مسیر ریشه‌کنی قیمت‌گذاری دستوری
در طول این ۲ سال، راهکارهای اجرایی دولت سیزدهم در ایجاد تحول در سازوکارهای فسادزا در حوزه بازار سرمایه و بورس‌ها نیز قابل مشاهده بوده است و از جمله این اقداماتی می‌توان به تلاش برای براندازی نظام قیمت‌گذاری دستوری و حرکت به سمت واقعی‌سازی قیمت‌ها در بسیاری از صنایع از جمله صنایع فولاد، معدن، سییمان، شیشه و تا حدی خودرو از طریق عرضه گسترده محصولات در بورس کالا اشاره کرد. تلاش‌ها برای تقویت سازوکار عرضه و تقاضا برای مبادلات کالاها و مواد اولیه، افزون بر گام نهان در مسیر شفافیت اقتصادی، باعث افزایش سودآوری صنایع، حمایت از تولیدکنندگان و رشد انگیزه سرمایه‌گذاری بوده و در ایجاد تعادل در بازار و حذف رانت‌های قیمتی نقش موثری ایفا کرده است. به‌ویژه در شرایطی که ریشه قیمت‌گذاری دستوری در سال‌های گذشته به بزرگترین معضل در اقتصاد کشور بدل شده و در هر حوزه‌ای که ردیابی از قیمت‌گذاری دستوری مشاهده شود، مشکلات خودنمایی می‌کند، اما این رویه اشتباه به مرور در حال برچیده شدن از اقتصاد ایران است.

جایه‌جایی رکوردهای تاریخی معاملات کالایی
در طول ۲ سال فعالیت دولت سیزدهم به کوه آمارها، شاهد افزایش شفافیت در قیمت‌ها و حذف دلالتان و واسطه‌ها در مبادلات بخش‌های بزرگی از بازار مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای تولید بوده‌ایم. در سال ۱۴۰۱ افزون بر ۱۱۷ میلیون تن انواع کالا در بورس کالای ایران دادوستد شده که این رقم در تاریخ مبادلات بازار سرمایه‌ی سابقه بوده است و بیانگر حرکت بازار کالای کشور در مسیر شفافیت است. همچنین سال گذشته ارزش مبادلات بورس کالا از یک‌هزار و ۴۸ هزار میلیارد تومان عبور کرد تا ظرفیت‌های این بورس نیز بیش از گذشته برای برقراری توازن در زنجیره تولید و تخصیص بهینه منابع نمایان شود. علاوه بر جایه‌جایی رکوردهای سالیانه معاملات بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۱، امسال نیز این روند رو به رشد تداوم یافته و رشد حجم و ارزش معاملات در بازارهای مختلف این بورس قابل مشاهده است. رشد ۴۸ درصدی در ۶۷ درصدی ارزش معاملات بازار فیزیکی نسبت به دوره مشابه سال گذشته یکی از همین دستاوردها بوده که به سبب اعتماد دولت به بستر شفاف بورس کالا در عرضه کالاهای مختلف رقم خورده است.

پذیرش کالاهای جدید
در طول عملکرد دو ساله دولت سیزدهم، در بورس کالای ایران در مجموع بیش از ۸۵ کالای جدید پذیرش شده که ۷۴ کالا در سال ۱۴۰۱ پذیرش شده که از مهم‌ترین آنها می‌توان به عرضه خودرو در بازار فیزیکی اشاره کرد. همچنین در سال جاری بیش از ۱۰ کالا در بازار فیزیکی بورس کالای ایران پذیرش شده است. علاوه بر این، پذیرش ۱۳ ابزار جدید زعفران، سکه طلا، سنگ آهن، میلگرد، سییمان و پسته در بازار مالی بورس کالا در سال ۱۴۰۱ و پذیرش ۳ ابزار جدید زعفران و شیشه در سال ۱۴۰۲ از جمله اقداماتی بوده که در مسیر ساماندهی کالاهای مختلف با محوریت بورس کالا رقم خورده است.

شهردار تبریز عنوان کرد:

همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری جریان‌ساز فرصت‌های آینده‌تبریز



عصر آزادی: شهردار تبریز گفت: همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری تبریز با رویکردی عمومی برگزار شده و جریان‌ساز فرصت‌های آینده این کلانشهر خواهد بود.

عصر آزادی - سید سعید پیمان؛ یعقوب هوشیار در جلسه هیئت عالی سرمایه‌گذاری در رابطه با کم و کیف برگزاری این همایش اظهار کرد: برای سرمایه‌گذاری در سطح شایسته و درخور تبریز، این حرکت اقدامی نو و متفاوت خواهد بود.

وی با تأکید بر اینکه این همایش اختصاصی نبوده بلکه به ظرفیت عمومی اقتصادی شهر توجه شده است، گفت: از اتاق بازرگانی، صنایع، شرکتهای دانش‌بنیان و دانشگاه و... برای همکاری دعوت کردیم و به طور عمومی هرچه داریم عرضه و بیان خواهیم کرد. هوشیار اضافه کرد: در گام‌های بعدی با شناسایی پتانسیل‌های مهم می‌توان سمت و سوی اختصاصی تعریف کرد. شهردار تبریز با یادآوری اینکه حدود یک دهه قبل همایشی با دیدگاه شهری و تخصصی برگزار شد، گفت: هدف اصلی همایش سرمایه‌گذاری تبریز ۲۰۲۳ این است که جریان عمومی در تبریز ایجاد کنیم تا برای دهه‌های آتی تبریز قدمی موثر باشد و این قدم هرچه محکم‌تر برداشته شود برای آینده تبریز موثرتر خواهد بود.

وی تأکید کرد: محورهای همایش تمام حوزه‌ها را شامل خواهد بود، با این رویکرد که یکی از راهکارهای درآمد پایدار ما ارزش افزوده است؛ حتی از پتانسیل معادن هم غافل نشدیم و راه را برای عرضه بسته پیشنهادی در هیچ حوزه سرمایه‌گذاری محدود نکردیم.

شهردار تبریز تصریح کرد: امیدواریم بعد از برگزاری همایش و دریافت بسته‌های پیشنهادی سرمایه‌گذاران، با حمایت مدیریت ارشد استان تحلیلی انجام داده و خروجی این همایش برای جریان‌های بعدی اختصاصی‌سازی کنیم. همایش بین‌المللی سرمایه‌گذاری تبریز ۲۰۲۳ بیست و چهارم و بیست و پنجم مهرماه امسال به صورت علمی در دانشگاه تبریز و تخصصی در مرکز همایش‌های بین‌المللی توسط شهرداری برگزار می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی:

افزایش سقف تسهیلات ساخت مسکن برای صنعتی‌سازها
وزیر راه و شهرسازی از افزایش سقف میزان تسهیلات مسکن برای سازندگان که واحدهای مسکونی را به شکل صنعتی و با بهره‌مندی از روش‌های دانش‌بنیان می‌سازند، خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بندرپاش وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی، از افزایش میزان تسهیلات ساخت مسکن برای سازندگان که واحدهای مسکونی را به شکل صنعتی و با بهره‌مندی از روش‌های دانش‌بنیان می‌سازند، خبر داد. وزیر راه و شهرسازی نوشت: با تصویب شورای پول و اعتبار، میزان تسهیلات ساخت مسکن به صورت صنعتی و دانش‌بنیان ۲۵ درصد افزایش پیدا کرد. یکی از رویکردهای دولت سیزدهم در تولید مسکن، استفاده از تکنیک‌های صنعتی‌سازی و بهره‌مندی از روش‌ها گروه‌های دانش‌بنیان در تولید با کیفیت‌تر و سریع‌تر است.

اجرای بیش از ۴۵۰ پروژه در هلدینگ پتروپالایش اصفهان

بومی‌سازی بیش از ۹۵ درصد از تجهیزات مورد استفاده



شرب کمک خواهد کرد. همچنین با اجرای پروژه مدیریت آب، سال آینده ۷۵ درصد مصرف آب پالایشگاه را کاهش خواهیم داد و با تکمیل پروژه های آبی در ۱۴۰۳، مصرف آب شرب در پالایشگاه اصفهان قطع خواهد شد.

او ادامه داد: اکنون در حال ساخت کولینگ هیبریدی هستیم که مصرف آب را بسیار کاهش می‌دهد و سال آینده در پالایشگاه اصفهان، در روزی نخواهیم داشت. از طرفی، با وارد کردن تکنولوژی جدیدی از آلمان که بصورت سانتریفیوژ عمل می‌کند، کاهش حدود ۲۰۰ مترمکعب آب و کاهش ۱۱ درصد مصرف سوخت پالایشگاه تا ۱۴۰۵ را شاهد خواهیم بود.

حمل سالانه ۱۰ میلیون تن محصول

قدیری در ادامه می‌آید: چشم انداز ۱۴۰۵ در پتروپالایش اصفهان از توسعه‌ناوگان بزرگ حمل و نقل و توسعه شرکت راه و ترابری انرژی از جمله تهیه کشتی، خرید لکوموتیو و وصل شدن به راه‌آهن سراسری خبر داد و گفت: سالانه حمل و نقل ۱۰ میلیون تن محصول را داریم و با راه اندازی ۲۰ اسکوی ۸۵ کیلومتری ریلی با برند پالایشگاه اصفهان، جایگاه‌ها را خریداری می‌کنیم و آمار حمل و نقل بار ما افزایش می‌یابد.

تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق خورشیدی

به گفته مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان، تولید ۱۰۰۰ مگاوات برق خورشیدی تا ۱۲ سال آینده و ۲۰۰ مگاوات ناسال آینده با راه اندازی پتل های خورشیدی محقق می‌گردد. همینطور با راه اندازی کارخانجات تولید تجهیزات از جمله پروژه KHT که برای نخستین بار در شرکت پتروپالایش اصفهان راه اندازی شد، تولید مواد شونده با سود سالانه ۴۰۰ میلیون یورو و بازگشت سرمایه بصورت یکساله با مدیریت بانوان دانشمند کشورمان به تولید مواد شونده با برند پالایشگاه اصفهان با عنوان شرکت اکسیر ایرانیان می‌پردازد. همچنین، توسط شرکت ملامصدرا ناسال ۱۴۰۵ به تولید حدود ۷۰۰ تن گوگرد و تولید ۱۲ محصول با ۵ همت سود دست خواهیم یافت.

افزایش سود سهامداران بدون نیاز به اوراق و تسهیلات بانکی

او با اشاره به راه اندازی سایت پسماند و ایجاد اشتغالزایی آن، از رتبه بندی پرسنل، حاکمیت تفکر تیمی، پیاده سازی تفکر سیستمی و ارتقای دانش مدیریتی با هدف کاهش خطاها، کنترل پروژه ها، افزایش بهره وری و افزایش سود سهامداران بدون نیاز به انتشار اوراق و تسهیلات بانکی در مجموعه پتروپالایش اصفهان خبر داد.

قدیری در ادامه صحبت از پروژه های پتروپالایشگاه اصفهان با اشاره به تولید روزانه ۱۳۰۰ تنی میلیون لیتر بنزین و مدیریت ۲۰۰ درصد از جایگاه های بنزین، گفت: در چشم انداز ۱۴۰۵، تولید بنزین ما به بیش از ۲۲ میلیون لیتر خواهد رسید. ضمن آنکه در تولید و تصفیه گازوئیل به ۱۹۰۰ تن همت صرفه جویی در هزینه ها نائل شده ایم.

او درباره صادرات محصولات پتروپالایش اصفهان بیان کرد: محصولات ما طبق استاندارد پرووآست و در سالهای ۱۴۰۵ و ۱۴۰۶، کلیه محصولات ما به غیر از بنزین و گازوئیل صادر خواهند شد. همچنین، کودهای گوگردی تا ۱۴۰۴ تولید و صادر خواهند شد.

کاشت ۲۰۰ هزار نهال جدید

محسن قدیری در صحبت از اقدامات زیست محیطی و افزایش سرانه فضای سبز اظهار کرد: اکنون ۱۴۰۰ هکتار فضای سبز داریم که با توجه به خشکی و بیماری بیش از نیمی از درختان منطقه در سالهای گذشته، حدود ۲۰۰ هزار نهال جدید جایگزین کردیم، اقدامات آبیاری زیرسطحی و قطره ای، ذخیره سازی برای حفظ رطوبت ریشه، کوددهی و توسعه فضای سبز در حال اجرا است. ضمن آنکه در فضای پالایشگاه اصفهان، اقداماتی برای نگهداری سنگ های و لگنر انجام شده است.

مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان درباره مصرف آب پالایشگاه اصفهان سهامدار ۲۰ درصدی پروژه انتقال آب از دریای عمان است، گفت: در نیمه اول سال آینده انتقال آب درای عمان به استان اصفهان خواهد رسید که به کاهش مصرف آب

طور قطع اثرات خود را در توسعه پایدار استان نشان خواهد داد.

وی اظهار کرد: در سال ۱۴۰۰ از مجموع ۱.۹ همت اعتبار مصوب تملک دارایی های سرمایه ای استان نیز ۵۴ درصد تخصیص یافت که از این میزان ۲۸ درصد به صورت اوراق و بقیه نقد بود در حالی که در سال ۱۴۰۱ از ۲.۱ همت اعتبار مصوب نزدیک به ۸۰ درصد تخصیص گرفتیم که ۹۱ درصد آن به صورت نقد جذب شده است.

فرشکاران سفر دوم رئیس جمهور به استان را مکمل سفر اول خواند و یادآور شد: ماحصل سفر دوم رئیس جمهور به استان ۱۰۸ مصوبه بود که ۵۵ مورد مربوط به اعطای مجوزها و بحث های محتوایی و بقیه دارای پایه اعتباری هستند.

وی ابراز کرد: با این میزان جذب اعتبارات سعی داریم بخشی از مشکلات زیرساختی مثل برق، آب و راه های ارتباطی را حل و مناسبات فعالیت‌های اقتصادی بخش خصوصی را در استان تسهیل کنیم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی با بیان اینکه اتفاق ارزشمندی که در سفر دوم افتاد حضور و اعلام آمادگی سرمایه‌گذاران بخش خصوصی بود افزود: این اتفاقات تاثیرات خود را در افزایش تولید ناخالص داخلی، سرانه درآمد، ایجاد اشتغال و ارتقای رفاه عمومی استان در آینده نزدیک نشان خواهد داد.